
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Modifica deliberazione n. 1183 del 09/05/2013 relativa alla costituzione della
Commissione per l'espletamento per l'espletamento della procedura relativa alla selezione dei
componenti dell'Organismo indipendente di Valutazione della Performance ( O.I.V.).

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L1 addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

Resodnsabile dell'istruttoria

II Responsabile del pr
II Dirìgente Ijjespi

(Dott/

Seduta del giorno ? 4 LUfi

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamato il D.Lgs 27 710/2009, n. 150, recante " Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni" ;

Richiamato in particolare, il titolo II del succitato D.Lgs, artt. 2-16 che detta disposizioni in
materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance delle pubbliche amministrazioni;

Considerato che l'art. 14 del D.Lgs 27 /10/2009, n. 150 individua l'Organismo Indipendente di
Valutazione della Performance (O.I.V.) quale organo preposto, nell'ambito di ciascuna
amministrazione, alla verifica della corretta ed efficace gestione del ciclo della performance;

Che il predetto organismo è costituito da un organo monocratico, ovvero collegiale, composto da
tre componenti in possesso dei requisiti stabiliti dalla Commissione Indipendente per la Valutazione,
la Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche ( CIVIT) di cui all'art. 13 del D.Lgs
150/2009;

Vista la deliberazione n. 4/2010 con la quale la Commissione Indipendente per la Valutazione,
la Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche ( CIVIT) ha individuato i requisiti per la
nomina, da parte dell'organo di indirizzo politico di ciascuna amministrazione pubblica, dei
componenti degli organismi indipendenti di valutazione della Performance;

Visto il D.A. 01821 /11 del 26/09/2011, con il quale sono state approvate le linee di indirizzo
regionali in materia di verifica e di valutazione del personale dipendente del servizio sanitario
regionale;

Vista altresì, la deliberazione n. 12 /2013 con la quale la CIVIT nel sostituire la predetta
deliberazione n. 4 /2010 modifica i criteri ed i requisiti per la nomina dell'organismo in questione ;

Atteso che con deliberazione n. 824 del 02/04/2013 questa Azienda ha provveduto alla riapertura
dei termini di cui alle deliberazioni 2745/2011 e 704/2012, in aderenza con le nuove indicazioni
contenute nella predetta delibera della CIVIT e con le succitate disposizioni, approvando un nuovo
avviso pubblico per titoli e colloquio, finalizzato all'individuazione dei componenti dell'Organismo
indipendente di Valutazione della Performance ( O.I.V.) di cui al citato art. 14 del D.Lgs 150/2009;

Che con deliberazione n. 1183 del 09/05/2013 l'Azienda ha provveduto alla costituzione della
commissione come di seguito specificato, per l'espletamento della procedura relativa alla selezione dei
componenti dell'Organismo indipendente di Valutazione della Performance ( O.I.V.) e di cui
all'avviso pubblico giusta deliberazione n. 824 del 02/04/2013:

Dott. ssa Rosaria D'Ippolito, Direttore Amministrativo prò tempore ARNAS Garibaldi - Presidente ;

Dott. Alfìo Pagliaro, Segretario Generale della Camera di Commercio di Catania- Componente;

Dott. Giovanni Annino, Direttore dello Staff dell'ARNAS Garibaldi- Componente ;

Dott. Nicolo Romano, Responsabile della Struttura Tecnica Permanente di supporto all'OIV-
Segretario.

Atteso che, la in data 22/07/2014 si è insediata la nuova Direzione Aziendale Direzione
Aziendale dell'ARNAS Garibaldi e che di conseguenza anche la configurazione della costituzione
della predetta Commissione come sopra specificata necessita di essere modificata;

Ritenuto doversi per quanto sopra modificare la deliberazione n. 1183 del 09/05/2013 e
procedere di conseguenza come segue della costituzione della Commissione per l'espletamento della
procedura relativa alla selezione dei componenti dell'Organismo indipendente di Valutazione della
Performance ( O.I.V.) e di cui all'avviso pubblico giusta deliberazione n. 824 del 02/04/2013:



Dott. Giovanni Armino, Direttore Amministrativo ARNAS Garibaldi - Presidente.

Dott. Giuseppe Giammanco Direttore Sanitario dell'ARNAS Garibaldi- Componente.

Dott. Alfio Pagliaro, Segretario Generale della Camera di Commercio di Catania- Componente.

Dott.ssa Maria Luisa Grasso, funzionario della Direzione Amministrativa - Segretario.

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Modificare la deliberazione n. 1183 del 09/05/2013 e procedere di conseguenza come segue alla
costituzione della Commissione per l'espletamento della procedura relativa alla selezione dei componenti
dell'Organismo indipendente di Valutazione della Performance ( O.I.V.) e di cui all'avviso pubblico
giusta deliberazione n. 824 del 02/04/2013:

Dott. Giovanni Annino, Direttore Amministrativo ARNAS Garibaldi - Presidente .

Dott. Giuseppe Giammanco Direttore Sanitario dell'ARNAS Garibaldi- Componente.

Dott. Alfio Pagliaro, Segretario Generale della Camera di Commercio di Catania- Componente.

Dott.ssa Maria Luisa Grasso , funzionario della Direzione Amministrativa - Segretario.

Munire la presente dell'esecuzione immediata, stante che occorre definire le procedure già avviate
finalizzate alla selezione dei componenti dell'Organismo indipendente di Valutazione della
Performance ( O.I.V.) e di cui all'avviso pubblico giusta deliberazione n. 824 del 02/04/2013, onde
garantire la funzionalità del predetto Organismo.

Direttore Amministrativo

.Giovanni Anino)

ttore Sanitario

seooejaiamrnanco

ale

Santonocito)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


